
ایرنا

وزیر کشور با اعلام اینکه برگزاری جلسات 
آمادگی اجرایی برای برگزاری انتخابات 
۱۴۰۲ در استان ها آغاز شده است، گفت: 
ستاد انتخابات کشور در حال مهیا شدن 
برای این حرکت ملی است. احمد وحیدی 
درباره فعالیت های ستاد انتخاباتی وزارت 
کشور برای انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری اظهارکرد: فعالیت 
اجرایی این نهاد از اسفند سال گذشته 
آغاز شده و جلسات با استان ها در حال 

است. انجام 

دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش از تجهیز ناوشکن های 
این نیرو به موشک های کروز ابومهدی 
از  ابومهدی  خبر داد. موشک کروز 
تولیدات صنایع هوافضای وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با برد بیش 
از هزار کیلومتر است که می تواند هر 
هدفی را منهدم کند. واکنش سریع، 
مدیریت انتخاب هدف در میدان، دورزدن 
پدافند دشمن و قابلیت شلیک از عمق از 
ویژگی های موشک کروز دریایی ابومهدی 

به شمار می رود.

آغاز تمهیدات برگزاری انتخابات در 
وزارت کشور

دریایی  نیروی  ناوشکن های  تجهیز 
ارتش به موشک  ابومهدی  

تسنیم
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دیروز چه خبر؟

  گوردان گرلیچ رادمان، وزیر خارجه کرواسی 
در دیدار خداحافظی پرویز اسماعیلی سفیر 
کشورمان، بر حمایت از احیای برجام تأکید 
کرد و گفت: بر این باوریم که فضای گفت و گو 
برای احیای برجام به عنوان یک راه حل حقوقی 

مناسب برای طرفین وجود دارد.
 

  گزارشگر ویژه سازمان ملل در تأثیر منفی 
تحریم های یکجانبه بر بهره مندی از حقوق بشر، بر 
تأثیرپذیری بیماران ایرانی از همه رده ها از تحریم ها 
تأکید کرد و گفت: موانعی که تحریم ها برای تهیه 

دارو ها و تجهیزات پزشکی کافی، از جمله قطعات 
یدکی و سوخت برای تأمین برق، تجهیزات یا مواد 
تولید دارو های با کیفیت خوب در داخل کشور 
ایجاد می کند، بر همه تأثیر می گذارد. النا دوهان 
با اشاره به اینکه رژیم های تحریمی اعمال شده از 
سوی دولت ها و سازمان های منطقه ای مختلف، 
برای بانک ها، کمک کنندگان و بازیگران  کار را 
اضافه  می کند،  پیچیده  بسیار  بشردوستانه 
کرد: تولیدکنندگان دارو، تجهیزات پزشکی یا 
شرکت های بیمه به دلیل ترس از تحریم های 
ثانویه نمی خواهند به کشور های تحت تحریم 
کمک مالی کنند؛ فقط لازم است یک عنصر از این 
زنجیره بیش از حد مطابقت با تحریم ها داشته 
باشد تا یک محموله کالا های پزشکی مسدود شود. 
وی بهترین راه حل برای این مسأله را لغو کامل 
تحریم ها دانست و تصریح کرد: اما هیچ چیزی 
وجود ندارد که نشان دهد امریکا این کار را در 

آینده نزدیک انجام خواهد داد. دوهان درباره تأثیر 
تحریم های یکجانبه از جمله تحریم های امریکا بر 
جریان کمک ها به سوریه پس از زلزله، اظهارکرد: به 
دلیل نامشخص بودن همین تفاوت ها، مؤسسات 
خصوصی ترجیح می دهند درگیر این وضعیت 
نامشخص نباشند و ریسک نکنند؛ ضمن اینکه 
هیچ یک از اسناد هیچ تضمینی برای سازمان های 
بشردوستانه جهت ارسال کمک های بشردوستانه 
به سوریه ارائه نمی کنند؛ آنها هنوز بار اثبات 
استفاده صرفاً بشردوستانه از کمک های ارسالی را 

بر دوش دارند.
 

  »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید بامداد جمعه ۱۵ اردیبهشت ماه درباره برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران ادعاهایی بی اساس را 
مطرح کرد و گفت: جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
تأکید کرده که ایران نباید به »سلاح هسته ای« 

دست پیدا کند. سالیوان همچنین بر حمایت 
از رژیم صهیونیستی تأکید کرد. این اظهارات 
سالیوان با واکنش دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ایران روبه رو شد. علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در توئیتر نوشت:  جیک سالیوان 
گفته، در صورت اقدام » ایران« برای ساخت بمب 
هسته ای، امریکا آزادی عمل اسرائیل برای مقابله 
با آن را به رسمیت خواهد شناخت. وی افزود: 
این اعتراف یعنی مسئول همه اقدامات تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه افراد و تأسیسات اتمی 
ایران تاکنون امریکا بوده و خواهد بود و قطعاً باید 

تبعاتش را بپذیرد.
 

   همچنین »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی مستقر 
در وین در توئیتی به اظهارات اخیر »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی امریکا درباره 

ایران واکنش نشان داد. اولیانوف در توئیتی 
نوشت: مشاور امنیت ملی امریکا سخنرانی 
کلیدی درباره خاورمیانه ارائه کرد. بخش 
مربوط به ایران آن گیج کننده است. مشخص 
نیست چه پیامی می خواست بفرستد. اما، 
نشانه مثبت این است که گزینه دیپلماتیک، 
به قضاوت گفته های خودش، همچنان روی 

میز است. 
به گزارش فارس، جیک سالیوان بامداد جمعه 
در اندیشکده واشنگتن گفت که تعهد امریکا 
به اسرائیل خلل ناپذیر است. وی همچنین 
مدعی شد ما برای ایران روشن کرده ایم که 
این کشور هرگز اجازه تولید بمب هسته ای را 
نخواهد داشت. سالیوان همچنین گفت که 
برنامه هسته ای ایران به صورت چشمگیری 
توسعه یافته و آن را تهدیدی واقعی برای امنیت 

منطقه  و جهان، از جمله امریکا خواند.

شنبه  ز  و یر د مهم  ی  ها خبر ما    
16  اردیبهشت را اینجا برایتان جمع آوری 

کرده ایم:

نورالدین جان اسماعیل اف، رئیس 
مجلس قانونگذاری ازبکستان که 
جمعه شب در رأس یک هیأت 
پارلمانی وارد تهران شد، روز گذشته 

با رئیس جمهور دیدار کرد.
آیت الله رئیسی در این دیدار گفت: 
۱۸ توافقنامه و تفاهمنامه همکاری 
میان جمهوری اسلامی ایران و 
ازبکستان به امضا رسیده که تسریع 
در اجرایی شدن آنها سطح روابط را 

بشدت افزایش خواهد داد.
وی افزود: تبادل تجربیات میان 
مجالس ایران و ازبکستان گامی مؤثر 
و مثبت در جهت توسعه روابط میان 

دو کشور خواهد بود.
رئیس جمهور، اشتراکات تمدنی و 
فرهنگی میان ایران و ازبکستان را 
زمینه مناسبی برای گسترش و ارتقای 
همکاری های تجاری و اقتصادی 
دانست و اظهار کرد: اگر چه رشد 
روابط سیاسی و اقتصادی ایران و 
ازبکستان در سال گذشته وضعیت 
را نسبت به قبل متفاوت کرده، اما 

ظرفیت های موجود در دو کشور 
ایجاب می کند برای ارتقای روابط 
اقتصادی و تجاری دوطرف، تلاش 

مضاعف داشته باشیم.

تمجید از سیاست خارجی 
آیت الله رئیسی 

رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان 
از  با تمجید  این دیدار  نیز در 
سیاست خارجی آیت الله رئیسی 
در اولویت دهی به توسعه روابط 
با همسایگان، گفت: در ازبکستان 
نیز منطبق با این سیاست اصولی، 
در جریان اصلاح قانون اساسی، 
با همسایگان در  توسعه روابط 
اولویت قرار گرفته است. »نورالدین 
جان اسماعیل اف« با بیان اینکه 
پارلمان های دو کشور باید در توسعه 
همکاری های دولت ها نقش مؤثری 
ایفا کنند، تصریح کرد: اطمینان 
می دهم پارلمان ازبکستان همه 
امکانات و ظرفیت های خود را در 
راستای اجرایی شدن توافقات میان 

دو کشور به کار گیرد.
 

دیدار رؤسای مجلس ایران و 
ازبکستان

پیش از این دیدار، رؤسای مجالس 
ایران و ازبکستان با یکدیگر دیدار 
بر توسعه روابط دو کشور در  و 
بخش های اقتصادی و به خصوص 

دانش بنیان، تأکید کردند.
ئیس  ر  ، ف لیبا قا قر  با محمد  
مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه سیاست های قطعی جمهوری 
بط  ا و ر توسعه  ن  یرا ا سلامی  ا
با کشورهای مسلمان در آسیای 
مرکزی است، اظهار کرد: وضعیت 
شرکت های دانش بنیان در ایران 
بسیار مطلوب است، از این رو 
باید برای برقراری روابط میان این 
بخش در دو کشور که دولتی نبوده 
و به صورت خصوصی و مردمی اداره 

می شود، تلاش کرد.
و  رفت  تسهیل  موضوع  دو  وی 
آمد اشخاص و حمل و نقل آنها و 

همچنین تأمین امکانات لجستیکی 
از کرانه دریای عمان تا تاشکند و 
آسیای مرکزی را برای افزایش سقف 
معاملات میان دو کشور مهم توصیف 
کرد و افزود: باید در زمانی اندک، به 
درستی و با هزینه ای مناسب این 
امکانات برای توسعه و تسهیل رفت 
و آمدها فراهم شود که در این میان 
پارلمان دو کشور می توانند در تنظیم 
اسناد و توافقنامه ها در این حوزه 

بسیار مؤثر باشند.
قالیباف حجم مبادله ۴۰۰ میلیون 
دلاری در سال ۲۰۲۲ میان ازبکستان 
و ایران را مطلوب ندانست و گفت: 
ازبکستان یکی از کشورهای مهم 
و مؤثر در آسیای مرکزی است، از 
این رو باید در حوزه نرم افزاری و 
تا  کنیم  تلاش  ی  ر فزا سخت ا

زیرساخت ها تأمین شود.
وی همچنین دخالت های خارجی را 
که منجر به اتفاقات و وقایع اخیر در 
آسیای مرکزی و آسیای جنوب شرقی 
شد، مانعی برای رشد سیاسی و 

استقلال کشورهای منطقه بویژه 
مسلمان دانست.

رئیس مجلس ازبکستان هم در این 
دیدار، با اشاره به اینکه پارلمان های 
ازبکستان و ایران می توانند نقش 
مهمی در توسعه هرچه بیشتر روابط 
میان دو کشور داشته باشند، از 
سیاست جمهوری اسلامی ایران در 

توسعه روابط با کشورهای همسایه، 
مسلمان و آسیای مرکزی استقبال 
کرد و گفت: جمهوری ازبکستان 
از این سیاست حمایت می کند و 
در همین راستا آمادگی دارد روابط 
خود به خصوص در حوزه ترانزیتی و 
تجاری را به صورت گسترده با ایران 

افزایش دهد.

آیت الله رئیسی در دیدار رئیس مجلس ازبکستان خواستار شد
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رئیس جمهور: 
اگر چه رشد 

روابط ایران و 
ازبکستان در 
سال گذشته 

وضعیت را 
نسبت به 

قبل متفاوت 
کرده، اما 

ظرفیت های 
موجود دو 

کشور ایجاب 
می کند 

برای ارتقای 
روابط تلاش 

مضاعف 
داشته باشیم

اخبار

»ایران« دستاوردهای سفر اخیر رئیس جمهور به سوریه را بررسی می کند

 نظم جدید خاورمیانه به نفع 
جبهه مقاومت

سفر سید ابراهیم رئیسی به دمشق 
نقطه عزیمتی برای عمق بخشیدن 
به یکی از دیرپاترین اتحادهای 
به  منطقه ای جمهوری اسلامی 
شمار می آید. حضور تاریخی رئیس 
جمهور در سوریه که اواخر هفته 
گذشته صورت گرفت، ناظران را به 
این باور  رساند که این حضور حتی 

اگر در سیر خویش رویدادی با نشان 
دیپلماتیک به شمار آید اما نتیجه و 
برآیندی تاریخی برای جبهه مقاومت 
و منطقه به دنبال خواهد داشت. 
افزون بر اینکه این هم پیمانی در 
فراز جدید مناسبات ایران و سوریه 
پساجنگ فصل تازه ای از همکاری در 
عرصه سیاسی، اقتصادی و نظامی- 
امنیتی را به روی دو طرف گشوده 
است. از این رو، بسیاری در امضای 
طلایی رؤسای جمهور ایران و سوریه 
بر توافقنامه راهبردی دو کشور، 

آغاز دوره جدیدی از نقش آفرینی 
ر  د سلامی  ا ی  ر جمهو نگ  ر پر
عرصه هایی فراتر از همکاری های 
نظامی و مستشاری را جست و جو 
می کنند که ترسیم کننده نقشه 
راه مشارکت کشورمان در بازسازی 
سوریه بحران زده از ویرانه های جنگ 
است. برای سنجش ارزش سفر 
رئیسی به دمشق در ترازوی قضاوت 
باید از متن و مفاد توافقنامه های 
رنگارنگی که در این سفر به امضا 
رسید، عبور کرد و به نتایج عینی 

و ملموس آن در بستر این رابطه 
راهبردی اندیشید.

بازسازی در سوریه پساجنگ
ن  یا جر ر  د ر  جمهو ئیس  ر
ز  ا یکی  سوریه  به  اخیر  سفر 
موقعیت شناسی های ویژه خود را 
بروز داد. کشورهای عربی در حالی 
به تماشای اوج گرفتن رابطه ایران 
و متحد نزدیکش نشستند که تا 
پیش از آن به نظر می رسید، این 
پیوند بی سابقه علی رغم همراهی 

تنگاتنگ ایران با دولت دمشق در 
سال های مبارزه بی امان با گروه 
تروریستی داعش نتوانسته بود 
به نقش آفرینی پررنگ آن در روند 
همکاری های اقتصادی و مشارکت 
پساجنگ  یه  سور ی  ز زسا با ر  د
بینجامد. چه آنکه تمرکز ویژه 
دولت پیشین بر به کارگیری همه 
ظرفیت های خود جهت ترمیم 
رابطه با غرب و حل و فصل پرونده 
هسته ای سبب شد دولتمردان 
پیشین همه توش و توان خود 
ا  ر خارجی  سیاست  عرصه  ر  د
معطوف ورای مرزهای خاورمیانه 
و آسیا کرده و به این ترتیب با 
نادیده گرفتن ظرفیت های بالقوه 
اقتصادی متحدان منطقه ای خود، 
یکی از سهل الوصول ترین بازارهای 
بین المللی یعنی سوریه را به رقیبان 
واگذار کنند. امری که تنها سهمی 
3 درصدی از تجارت خارجی سوریه 
را تا پایان دولت دوازدهم نصیب 
کشور ساخت و آن را در جایگاه 
هفتم در میان صادرکنندگان کالا 
به سوریه نشاند. این چنین بود که 
وقتی »بشار اسد« در نشست خبری 
مشترک با رئیسی درخواست برای 
مشارکت پررنگ جمهوری اسلامی 
در روند بازسازی سوریه را تکرار 
کرد و تلویحاً بر اولویت قرار دادن 
کشورمان در فهرست متقاضیان 
ی  ی ها ر همکا ند  و ر ر  د حضور 
اقتصادی و تجاری سوریه تأکید 
کرد، انتظار می رفت آیت الله رئیسی 
این فرصت را برای تحقق اهداف 

اقتصادی کشور به کار گیرد.

14  سند همکاری در بخش های 
کلان اقتصادی

امضای ۱۴ سند همکاری  در حوزه  
و  نفت    ، ی ر تجا ی  ی ها ر همکا
انرژی، فنی - مهندسی، مسکن، 
حمل و نقل ریلی  و هوایی، مناطق 
آزاد و بخش خصوصی، ارتباطات 
و فناوری، زلزله و امدادرسانی و 
تأسیس بانک  و بیمه مشترک میان 
ایران و سوریه نشانی از بهره گیری 
همه جانبه رئیس جمهور از فضای 
شکل گرفته در جریان سفر به 
سوریه بود. علاوه بر این برنامه  
بلندمدت در عرصه تقویت راه های 
ارتباطی همچون اتصال شبکه خط 
 آهن ایران از طریق عراق به بندر 
لاذقیه سوریه در دریای مدیترانه 

از دیگر طرح هایی بود که در این 
سفر مورد مذاکرات ویژه هیأت 
ایرانی در سوریه قرار گرفت. طرحی 
که در صورت تحقق و حمایت بالقوه 
چین می تواند ابتکار کمربند و 
برای اتصال بازارهای  جاده آن 
جهانی را تقویت کند. امضای این 
توافقنامه ها در روند فعال سازی 
دیپلماسی و به خدمت درآوردن 
برای تحقق توسعه مراودات تجاری 
و اقتصادی با کشورهای منطقه در 
روند سیاست های اصولی دولت 
سیزدهم قابل ارزیابی است و در 
حالی که هنوز عمر دولت رئیسی 
به نیمه نرسیده این هدف تا حدود 
زیادی در هر دو حوزه سیاسی و 

اقتصادی عینیت یافته است.

 توافق راهبردی؛ نخستین بار 
در تاریخ رابطه

توافق جامع راهبردی میان تهران و 
دمشق که به امضای رئیسی و »بشار 
غ از ترسیم نقشه راه  اسد« رسید، فار
همکاری های اقتصادی، چشم انداز 
جدید برای دو کشور در عرصه 
همکاری های دیپلماتیک، امنیتی و 
نظامی گشوده است. چشم اندازی 
که زیر سایه عقب نشینی تدریجی 
امریکا از منطقه می تواند حلقه 
جدیدی از مانورهای دیپلماتیک و 
نظامی – امنیتی را با محوریت جبهه 

مقاومت شکل دهد. 
چه آنکه ذیل به نتیجه رسیدن 
رویکردی که جمهوری اسلامی 
توأمان در عرصه میدان و دیپلماسی 
به کار گرفته، امروز منطقه فروپاشی 
بی  عر  - بی غر ئتلافی  ا جبهه 
- عبری تحت هدایت مستقیم 
امریکا، دستیابی به توافق ایران و 
عربستان، خروج دمشق از انزوا و 
شتاب کشورهای عربی برای ترمیم 
و تقویت رابطه با تهران و دمشق را 

به نظاره نشسته است.
از این رو امضای سند برنامه جامع 
همکاری های مشترک ایران و سوریه 
را که برای اولین بار در تاریخ روابط 
دو کشور رخ داد، نباید تنها رویدادی 
در روند رابطه دوجانبه تهران و 
دمشق دید که می توان آن را نقطه 
عزیمت برای ورود به دورانی ارزیابی 
بازنده ای  کرد که امریکا در آن 
تمام عیار به شمار می آید و به 
نظر می رسد راه گریزی جز خروج 
از خاورمیانه برای خود نمی بیند.
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جدید برای دو 
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گشوده است. 

چشم اندازی 
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تدریجی امریکا 

از منطقه 
می تواند حلقه 
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نظامی – امنیتی 

را با محوریت 
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شکل دهد

مراسم امضای 
تفاهمنامه های 
همکاری میان 

ایران و سوریه که 
در سفر  آیت الله 

رئیسی به سوریه 
و با حضور رؤسای 

جمهور دو کشور 
صورت گرفت

با حضور رئیس جمهور و در جلسه شورای 
اقتصاد تأیید شد

برنامه مشترک دستگاه های دولتی 
درباره تورم

رئیس جمهور در جلسه شورای اقتصاد که با هدف 
بررسی برنامه های دستگاه های اجرایی به منظور 
پیگیری برنامه دولت برای تحقق شعار سال مبنی بر 
مهار تورم و رشد تولید برگزار شد، با تأکید بر پیگیری 
برنامه های ارائه شده، به دستگاه های مسئول تا پایان 
هفته فرصت داد در جلساتی با مسئولیت دبیرخانه شورا، 
پیشنهادات خود را برای هماهنگی در راستای اجرای 

برنامه و رفع موانع پیش روی آن ارائه کنند.
 

تأکید رئیسی بر پیوست های رسانه ای
آیت الله رئیسی با تأکید بر اهمیت تهیه پیوست 
رسانه ای، به منظور تحقق برنامه جامع دولت برای مهار 
تورم و رشد تولید و تعیین راهکارهای چگونگی جذب 
مشارکت مردم برای تحقق شعار سال در این برنامه 
گفت: اطمینان دادن به مردم نسبت به تضمین اصل 
و سود سرمایه های آنان و تحقق مشارکت مؤثر مردمی 
برای اجرای شعار سال از اهداف این برنامه خواهد بود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود از رئیس 
کل بانک مرکزی خواست تا هر چه سریع تر برنامه و 
دستورالعمل های لازم برای اعمال مؤثر حکمرانی دولت 
بر پول ملی را تدوین و با نظارت دقیق به اجرا بگذارد.

آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به حوزه اختیارات و 
وظایف و نیز ترکیب شورای اقتصاد، بر ضرورت فعال تر 
شدن این شورا تأکید و تصریح کرد: دبیرخانه این شورا 
که با مسئولیت رئیس سازمان برنامه و بودجه است 
باید به شکل مؤثری فعال شده و بر اجرای مصوبات آن 

نظارت دقیق داشته باشد.
 

برنامه مشترک دستگاه ها
در این جلسه کلیات برنامه مشترک دستگاه های 
دولتی برای مهار تورم و رشد تولید در ۱۰ بند تأیید و 
مقرر شد جزئیات برنامه ها تا پایان هفته در برنامه ای 
واحد و جامع تلفیق و ابلاغ شود.برنامه های کاهش 
کسری بودجه دولت، تسویه بدهی های دولت به 
بخش خصوصی، کاهش ناترازی های شبکه بانکی، 
کاهش ناترازی های ارزی و کنترل نقدینگی و انضباط 
بانکی ۵ محور بخش مهار تورم و برنامه های هدایت 
اعتبارات بانکی به بخش تولید، رفع موانع تولید، عرضه 
دارایی های مالی، توسعه دیپلماسی اقتصادی و جذب 
سرمایه گذاری خارجی و اصلاح ناترازی های انرژی نیز 
۵ محور بخش رشد تولید در برنامه جامع دولت برای 

مهار تورم و رشد تولید هستند.


